ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX

V/v triển khai các hoạt động giám sát

an toàn, an ninh mạng theo đơn vị

hành chính mới

An Giang, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ thông báo của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử

dụng công nghệ cao – Bộ Công an về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí

Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng tại Thông báo số 318/TB-VPCP

ngày 26/6/2025 về việc triển khai các hoạt động giám sát an toàn, an ninh mạng

theo đơn vị hành chính mới được vận hành thông suốt, không gián đoạn; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định của Đảng,

Nhà nước, thông báo, hướng dẫn của Bộ Công an về công tác bảo đảm an ninh

mạng, bảo vệ BMNN, bảo vệ dữ liệu cá nhân như: Luật An ninh mạng, Luật

Bảo vệ bí mật nhà nước, Nghị định số 13/2023/NĐ-CP, ngày 17/4/2023 của

Chính phủ quy định về bảo vệ dữ liệu cá nhân và các văn bản hướng dẫn thi

hành; Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng; Chỉ thị số 01/CT-TTg,

ngày 18/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo vệ an

ninh mạng trong tình hình hiện nay; Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày

01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ...

2. Giao Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng tỉnh (Công an tỉnh chủ

trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông, Internet, an toàn thông tin, an

ninh mạng, công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh) bố trí lực lượng giám sát 24/7

đối với các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý, hệ thống Dịch vụ công,

các hệ thống thông tin phục vụ chỉ đạo, điều hành để kịp thời phát hiện, ngăn

chặn, ứng phó các sự cố an ninh mạng, an toàn thông tin, bảo đảm các hệ thống

phục vụ mô hình chính quyền 02 cấp hoạt động ổn định, thông suốt, không bị

gián đoạn (thực hiện từ ngày 01/7/2025).

3. Các đơn vị vận hành, quản lý, sử dụng các hệ thống thông tin chủ động

xây dựng, ban hành quy định, quy chế, phương án trong công tác bảo đảm an

ninh mạng, an toàn thông tin đối với các hệ thống thông tin trong đơn vị (bám

2

sát theo quy định tại Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ). Xây dựng và hoàn thiện

quy định quản lý, sử dụng và bảo đảm an ninh mạng máy tính nội bộ, mạng máy

tính có kết nối Internet, các thiết bị đầu cuối phục vụ triển khai chính quyền 02

cấp; quy trình quản lý, cấp phát, thu hồi, sử dụng tài khoản công vụ, tài khoản

truy cập hệ thống thông tin phục vụ hành chính công, Dịch vụ công và một cửa.

Giao Công an tỉnh chủ trì giúp Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra, đôn đốc và

hướng dẫn các sở, ban, ngành, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung của công văn theo chức năng, nhiệm vụ. Quá trình thực hiện có khó

khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động báo cáo về Ủy ban

nhân dân tỉnh (qua Phòng An ninh mạng và phòng chống tội phạm sử dụng công

nghệ cao - Công an tỉnh, địa chỉ: Số 368 đường Trần Văn Giàu, phường Rạch

Giá, tỉnh An Giang, số điện thoại: 02973.910.505) để phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- TT CBTH;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT, ntgiang.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T20:18:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang10@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-02T06:53:34+0700
	Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:05:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:05:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:05:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:06:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!